
Nayely Palacios 8110130902
3.66 kW 22 de Julio de 2025

1C

900 kWh $ 2,084

6 960 kWh $60

97.12 % BIMESTRE $ 2,024

$12,505.00 MXN $357.00 MXN $12,148.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.8 %



Propuesta 1 22 de Julio de 2025 21 de Agosto de 2025

# 20250271

Nayely Palacios  
8110130902

6 Hi-MO X6 610W

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

6 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

6 Mano de obra sistema interconectado (USD)

6 Material Eléctrico

Subtotal $ 50,232.00

IVA $ 8,037.12

TOTAL (MXN) $ 58,269.12

El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores marca Growatt NEO 2 kw y paneles Longi, Trina, Canadian o similar Tier 1 de 610w o más.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 10% de descuento Ó
*5% de descuento + 9 MSI pagando el 30% de anticipo, directamente con EDERGY Ó
*9 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito 
-Cotización válida hasta el 31 Julio del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 12,505.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 12,148.00 $ 12,148.00 $ -46,121.12

2 $ 12,880.15 $ 367.71 $ 0.00 $ 12,512.44 $ 12,512.44 $ -33,608.68

3 $ 13,266.55 $ 378.74 $ 0.00 $ 12,887.81 $ 12,887.81 $ -20,720.87

4 $ 13,664.55 $ 390.10 $ 0.00 $ 13,274.45 $ 13,274.45 $ -7,446.42

5 $ 14,074.49 $ 401.81 $ 0.00 $ 13,672.68 $ 13,672.68 $ 6,226.26

6 $ 14,496.72 $ 413.86 $ 0.00 $ 14,082.86 $ 14,082.86 $ 20,309.12

7 $ 14,931.62 $ 426.28 $ 0.00 $ 14,505.35 $ 14,505.35 $ 34,814.47

8 $ 15,379.57 $ 439.06 $ 0.00 $ 14,940.51 $ 14,940.51 $ 49,754.98

9 $ 15,840.96 $ 452.24 $ 0.00 $ 15,388.72 $ 15,388.72 $ 65,143.70

10 $ 16,316.19 $ 465.80 $ 0.00 $ 15,850.38 $ 15,850.38 $ 80,994.09

11 $ 16,805.67 $ 479.78 $ 0.00 $ 16,325.90 $ 16,325.90 $ 97,319.98

12 $ 17,309.84 $ 494.17 $ 0.00 $ 16,815.67 $ 16,815.67 $ 114,135.66

13 $ 17,829.14 $ 509.00 $ 0.00 $ 17,320.14 $ 17,320.14 $ 131,455.80

14 $ 18,364.01 $ 524.27 $ 0.00 $ 17,839.75 $ 17,839.75 $ 149,295.55

15 $ 18,914.93 $ 539.99 $ 0.00 $ 18,374.94 $ 18,374.94 $ 167,670.49

16 $ 19,482.38 $ 556.19 $ 0.00 $ 18,926.19 $ 18,926.19 $ 186,596.67

17 $ 20,066.85 $ 572.88 $ 0.00 $ 19,493.97 $ 19,493.97 $ 206,090.65

18 $ 20,668.86 $ 590.07 $ 0.00 $ 20,078.79 $ 20,078.79 $ 226,169.44

19 $ 21,288.93 $ 607.77 $ 0.00 $ 20,681.16 $ 20,681.16 $ 246,850.60

20 $ 21,927.59 $ 626.00 $ 0.00 $ 21,301.59 $ 21,301.59 $ 268,152.19

21 $ 22,585.42 $ 644.78 $ 0.00 $ 21,940.64 $ 21,940.64 $ 290,092.83

22 $ 23,262.98 $ 664.13 $ 0.00 $ 22,598.86 $ 22,598.86 $ 312,691.69

23 $ 23,960.87 $ 684.05 $ 0.00 $ 23,276.82 $ 23,276.82 $ 335,968.51

24 $ 24,679.70 $ 704.57 $ 0.00 $ 23,975.13 $ 23,975.13 $ 359,943.64

25 $ 25,420.09 $ 725.71 $ 0.00 $ 24,694.38 $ 24,694.38 $ 384,638.02

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,081.0 1,127.5 1,019.1 1,036.1 966.9 1,062.7

Consumo actual 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


